意见对公司正在实施的股利分配政策作出适当且必要的修改，确定该时段股东回

报计划，并确保调整后的股东回报计划不违反利润分配政策的相关规定。董事会

制定的利润分配规划和计划应经全体董事过半数表决通过。若公司利润分配政策

进行修改或公司经营环境或者自身经营状况发生较大变化而需要调整利润分配

规划和计划，利润分配规划和计划的调整应经全体董事过半数表决通过。

独立董事可以征集中小股东的意见，提出分红提案，并直接提交董事会审议。

股东大会对现金分红具体方案进行审议时，应当通过多种渠道主动与股东特

别是中小股东进行沟通和交流（包括但不限于电话、传真、邮箱等），充分听取

中小股东的意见和诉求，并及时答复中小股东关心的问题。

（四）未来三年股东分红具体计划

未来三年，若公司当年度盈利，在足额提取法定公积金、盈余公积金以后，

在满足公司正常生产经营的资金需求且无重大投资计划或重大现金支出等事项

发生的情况下，公司每年向股东现金分配股利不低于当年合并报表口径下实现的

归属于母公司股东的可供分配利润的 20%。在确保足额现金股利分配的前提下，

若公司快速发展且董事会认为公司股票价格与公司股本规模不匹配时，还应考虑

采取股票股利的方式予以分配。

九、本次公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司采取的

补救措施

新疆鑫泰天然气股份有限公司   招股说明书

1-1-337

（一）本次公开发行对即期回报摊薄的影响

1、财务指标计算的主要假设和前提

（1）本次公开发行股票于2016年3月底实施完毕，该完成时间仅为估计，最

终以实际完成发行的时间为准。

（2）假设公司2015年度利润分配现金红利12,000万元于2016年2月实施完

毕。

（3）本次发行股票数量为上限4,000万股，发行完成后公司总股本将增加至

16,000万股；募集资金总额为139,561.34万元（不考虑发行费用的影响）。本次

发行的股份数量和募集资金金额仅为估计，最终以中国证监会核准发行的股份数

量和实际募集资金金额为准。

（4）宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有

发生重大变化。

（5）假设2016年度实现的归属于上市公司股东的净利润比2015年度增长幅

度分为3种情形：持平；增长10%；下降10%进行测算。

2、本次公开发行对即期回报摊薄的影响

基于上述假设前提，公司测算了不同净利润增长假设条件下本次发行摊薄即

期回报对公司主要财务指标的影响如下：

本次发行对公司的每股收益和净资产收益率等指标的影响如下：

2016年12月31日

或2016年度 项目
2015年12月31日

或2015年度
本次发行前 本次发行后

股本（万元） 12,000 12,000 16,000

假设情形（1）：2016年净利润与2015年持平，即2016年归属于母公司股东净利润为20,285.88

万元。

归属于母公司股东的净利润

（万元）
20,040.50 20,040.50 20,040.50

基本每股收益（元） 1.67 1.67 1.31

稀释每股收益（元） 1.67 1.67 1.31

新疆鑫泰天然气股份有限公司   招股说明书

1-1-338

加权平均净资产收益率（%） 32.82 29.51 10.88

假设情形（2）：2016年净利润增长10%，即2016年归属于母公司股东净利润为22,314.47万

元。

归属于母公司股东的净利润

（万元）
20,040.50 22,044.54 22,044.54

基本每股收益（元） 1.67 1.84 1.44

稀释每股收益（元） 1.67 1.84 1.44

加权平均净资产收益率（%） 32.82 31.99 11.90

假设情形（3）：2016年净利润下降10%，即2016年归属于母公司股东净利润为18,257.29万

元。

归属于母公司股东的净利润

（万元）
20,040.50 18,036.45 18,036.45

基本每股收益（元） 1.67 1.50 1.18

稀释每股收益（元） 1.67 1.50 1.18

加权平均净资产收益率（%） 32.82 26.96 9.85

注：①本次发行前基本每股收益=当期归属于母公司的净利润/发行前总股本；

②本次发行后基本每股收益=当期归属于母公司的净利润/（发行前总股本+本次新增发

行股份数*发行月份当月至年末的月份数/12）；

③本次发行前加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润/（期初归属于母

公司股东的净资产+当期归属于母公司股东的净利润/2-本期现金分红*分红月份次月至年末

的月份数/12）；

④本次发行后加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润/（期初归属于母

公司股东的净资产+当期归属于母公司股东的净利润/2-本期现金分红*分红月份次月至年末

的月份数/12+本次募集资金总额*发行月份当月至年末的月份数/12）。

3、关于测算的说明

（1）上述测算未考虑募集资金到位后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响，未考虑本次发行费用。

（2）本次发行发行完成时间仅为预计，最终以经监管部门核准并实际发行

完成时间为准。

（3）在预测公司发行后主要财务指标时，未考虑除拟募集资金总额、净利

润事项之外的其他因素对主要财务指标的影响。

（4）免责说明：公司对2016年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预

测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司

不承担赔偿责任。

新疆鑫泰天然气股份有限公司   招股说明书